



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA M. E. F. JERÔNIMO MILHOMEN TAVARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, TODA EM ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO E FECHAMENTO EM ALVENARIA, CONSTITUÍDA COM 23 (VINTE E TRÊS) SALAS DE AULA, SECRETARIA, SALA DO PROINFO, SALA DOS PROFESSORES, SALA DA COORD. PEDAGÓGICA, SALA DE LEITURA, CIRCULAÇÕES, BANHEIROS COLETIVOS, COZINHA, DEPÓSITOS, REFEITÓRIOS, ALMOXARIFADO E PALCO EM MADEIRA.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PESO %	VALOR DAS ETAPAS (R\$)	PERÍODO											
				15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS		60 DIAS		75 DIAS			
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES/TÉCNICOS	5,46%	R\$ 38.006,73	50,00%	R\$ 19.003,37	50,00%	R\$ 19.003,37								
2	MOVIMENTO DE TERRAS	0,10%	R\$ 692,88	100,00%	R\$ 692,88										
3	INFRAESTRUTURA	4,25%	R\$ 29.597,59	40,00%	R\$ 11.839,04	60,00%	R\$ 17.758,55								
4	SUPERESTRUTURA	4,57%	R\$ 31.828,95	35,00%	R\$ 11.140,13	35,00%	R\$ 11.140,13	30,00%	R\$ 9.548,69						
5	PAVIMENTAÇÃO	21,76%	R\$ 151.536,30	25,00%	R\$ 37.884,08	25,00%	R\$ 37.884,08	25,00%	R\$ 37.884,08	25,00%	R\$ 37.884,08				
6	ESQUADRIAS	3,86%	R\$ 26.907,34			30,00%	R\$ 8.072,20	40,00%	R\$ 10.762,94	30,00%	R\$ 8.072,20				
7	REVESTIMENTO	4,52%	R\$ 31.474,64	25,00%	R\$ 7.868,66	25,00%	R\$ 7.868,66	25,00%	R\$ 7.868,66	25,00%	R\$ 7.868,66				
8	COBERTURA	19,89%	R\$ 138.525,20	30,00%	R\$ 41.557,56	30,00%	R\$ 41.557,56	20,00%	R\$ 27.705,04	20,00%	R\$ 27.705,04				
9	FORRO	11,65%	R\$ 81.154,91	20,00%	R\$ 16.230,98	20,00%	R\$ 16.230,98	30,00%	R\$ 24.346,47	30,00%	R\$ 24.346,47				
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	6,91%	R\$ 48.084,11			20,00%	R\$ 9.616,82	20,00%	R\$ 9.616,82	30,00%	R\$ 14.425,23	30,00%	R\$ 14.425,23		
11	PINTURA	7,77%	R\$ 54.099,83					30,00%	R\$ 16.229,95	30,00%	R\$ 16.229,95	40,00%	R\$ 21.639,93		
12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	6,29%	R\$ 43.828,27			20,00%	R\$ 8.765,65	20,00%	R\$ 8.765,65	30,00%	R\$ 13.148,48	30,00%	R\$ 13.148,48		
13	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	2,96%	R\$ 20.576,53					20,00%	R\$ 4.115,31	30,00%	R\$ 6.172,96	50,00%	R\$ 10.288,26		
TOTAL	SIMPLES	100,00%	R\$ 696.313,28	21,00%	R\$ 146.216,70	25,55%	R\$ 177.898,00	22,52%	R\$ 156.843,61	22,38%	R\$ 155.853,07	8,55%	R\$ 59.501,90		
	ACUMULADO			21,00%	R\$ 146.216,70	46,55%	R\$ 324.114,70	69,07%	R\$ 480.958,31	91,45%	R\$ 636.811,38	100,00%	R\$ 696.313,28		

SHELSON GIL MOIA CARDOSO

CPF: 679.162.282-20

Eng. Civil - CREA: 150234102-6